[image: image1.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года

№ 3/8.1

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения регионального дня приёма граждан  руководителями органов местного самоуправления города Павловска  и (или) уполномоченными ими на это лицами, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска  от 23.05.2018          № 5/5.1, с изменениями и дополнениями, внесенными решением Муниципального Совета от 03.07.2019 № 8/2.1

В связи с вступлением в силу закона Санкт-Петербурга от 10.04.2023 № 191-39 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством

Муниципальный Совет  города Павловска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения регионального дня приёма граждан  руководителями органов местного самоуправления города Павловска  и (или) уполномоченными ими на это лицами, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 23.05.2018  № 5/5.1, с изменениями и дополнениями, внесенными решением Муниципального Совета от 03.07.2019 № 8/2.1,  изменение, дополнив  подпункт «з» пункта 5 словами «,а также лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город Павловск.

Глава муниципального образования

город  Павловск                                                                              В.В. Зибарев